33. Ex hac factione qui praefraciores sunt, ii si uestram negligant disciplinam, at diuinam reformident animaduersionem, redeantque ad cor mature. Qui molliores sunt, piorum commoditate, ad ueritatis partes alliciantur (*sic*)¹⁰⁰. Ex altera rursus classe qui doctrinae praesunt Euangelicae, ita attendant sibi, ne qua iusta morum offensione, a doctrina abalienent, quos pertrahere oportebat. Breuiter omnes, pro suo quisque talento, concordiae studeant, et lucro Domini amplificando. Qui magistratu funguntur, a legum recta amussi haud unquam declinent temere, semper horum trium ex Agathone memores: dominari se hominibus deinde secundum leges, porro nec perpetuo dominaturos. Priuati uicissim, recte dominantibus pari obtemperant obseruantia. Quibus delegatae sunt uices Scripturas interpretandi, meminerint se nihil quam linguas esse Scripturae tacentis: quam non ad ipsorum affectus detorqueri, sed ad eius gnomones illos componi conuenit. Rursus qui auscultaturi accedunt, ita accedant, non ut captent quod calumnientur, sed ut abeant meliores.

[...]

41. Quae quum ita habeant, quid restat porro (Christiani commilitones, fratres) nisi ut, imminente iam rerum, ut uidetur, catastrophe, iuxta Euangelicam monitionem, nos ad diem eum paremus omnes, qui procul abesse non potest a foribus. In quo post longos demum labores, et cruces, perhenne ac triumphale sabbatum, una cum suis, nunquam finiendae tranquillitatis peracturus est Christus. Qui interim ad eum diem longa incolumitate uos florentes custodiat, felicitatem hanc uobis stabiliat, stabilitam perficiat ad gloriam ipsius: cui sit perhennis gloria, et gratia, pro maximo hoc in uos beneficio, per omnes ecclesias sine fine duratura, Amen.

FINIS

38. *Rerum*, 1559: Dedication.¹⁰¹

PRAEPOTENTI AC PIETATE
NON MINVS QVAM GENERIS CLARITUDINE
ornatiss. Principi, D. Thomae Duci Norfolciae,
supremo Regni Ang.
Archimarschallo, &c. Mecoenati suo, Ioan. Foxus perennem
in Christo cum salute foelicitatem.

⁹⁷ This should read Onomademus (see commentary, p. 14).

⁹⁸ διχοστασία.

⁹⁹ This should read Onomademus.

¹⁰⁰ This should, of course, be *alliciantur*.

¹⁰¹ J. Foxe, *Rerum in ecclesia gestarum* . . . (Basel: Oporinus, 1559). Microfilm copy loaned by T.S. Freeman.

and to remember more what is right for you than what they deserve. The famous Onademus⁹⁹ from Chios replied no less cleverly than he observed wisely, who, when he had defeated an opposing faction in his city, told those of his friends who were advising him that all his opponents should be expelled from the city that this was not advantageous, saying that he was afraid that with the removal of men of the opposing faction dissensions would ensue among his friends. And would that my speech equally would prevail amongst your adversaries to the extent that I could persuade them also to a mutual agreement with you and obedience to the grace of the Gospel. But just as we shall perhaps later fix another opportunity of addressing that duty, so indeed I think that now it is time that satiety of Christian blood shed hitherto and repentance should at some point finally take hold of them.